
検
索

～そして輝く 超13青年魂 in 七ヶ浜～

仙台管内
地方青年文化祭

入場無料

開場9:3010:00～16:00

文化の祭典2024

無料駐車場は180台分ありますが当日混雑が予想されます。電車
でお越しの際は、JR仙石線多賀城駅からタクシー（約20分）または
七ヶ浜町民バス「ぐるりんこ」（時刻表などの詳細はHP参照）をご
利用ください。

会場  七ヶ浜国際村

出演団
体

実行委員長挨拶

本日は、令和５年度仙台管内青年地域活動促進事業「文化の祭典２０２４仙台管内地方青年文
化祭～そして輝く超13青年魂（ウルトラソウル）～」にご来場いただき誠にありがとうございます。実
行委員を代表いたしまして、一言ごあいさつ申し上げます。

この文化祭は、仙台管内の市町村の枠を超えて一堂に会し、発表やフェスティバル的な内容を発
表することで青年活動の活性化を図り、交流を通して地域人としての意識を高め、豊かな地域社会
づくりに寄与することを目的に開催しています。今年は、七ヶ浜町の「七ヶ浜国際村」を会場に本文
化祭が開催できますことに、心より感謝いたします。

本文化祭は、「舞台発表」や「展示発表」と、「縁日」の３部で構成されています。舞台発表の部で
は、例年出演されている方々が多くいらっしゃいます。毎年、本文化祭を楽しみにしている方が多く
いることをとても嬉しく思います。ぜひ、会場のみなさんも一緒に楽しんで、大いに盛り上げていた
だければと思います。展示発表の部は、七ヶ浜町の中学生のみなさんをはじめとして、力作が揃っ
ております。じっくり鑑賞していただき作品のすばらしさを感じていただければと思います。さらに、
縁日では、主に子供たちを対象とした「まとあて」や「さかなつり」などの『遊びコーナー』が軒を連ね
ております。大人のみなさんも童心に帰って遊んでいただければと思います。

また、今回は、お楽しみ抽選会が復活します！本文化祭にご協賛いただいているみなさまから、
豪華賞品を提供していただきました。ぜひ最後までゆっくりとご観覧いただき、抽選会にもご参加く
ださい！！

仙台管内地方青年文化祭の名物であるトロフィーは、舞台発表の部はもちろんのこと、今年は、
展示発表の部にもトロフィーを準備しております！！出場者のみなさん！トロフィーを目指してがん
ばってください！！なお、展示作品の審査員は、会場のみなさんです！指定の用紙に、最も「ウル
トラソウル」を感じた作品に投票してくださいね！なお、「舞台発表の部」、「展示発表の部」ともに、
受賞された方々は、今年６月に開催予定の「宮城県青年文化祭（開催地未定）」に推薦させていた
だきます。

最後になりますが、本日ご多忙中にも関わらずご臨席くださいましたご来賓のみなさま、開催にあ
たりご尽力いただきました七ヶ浜町の担当者をはじめとする全てのみなさま、そして今日この日ま
で準備にあたってきた実行委員、今年も文化祭運営にご協力いただくジュニア・リーダーのみなさ
んに厚くお礼を申し上げまして、簡単ではありますが、あいさつとさせていただきます。

どうぞ最後までお楽しみください♪

文化の祭典２０２４仙台管内地方青年文化祭実行委員会
実行委員長
宍戸 元

▲来場者控え

抽選会 番号 抽選会 番号

▲切り取って回収



10:00 開会式

10:20 [ダンス] 宮城県塩釜高等学校ダンス部NOVA
10:35 [楽器演奏] Pino Isola
10:50 [フラダンス] ｶﾌﾗ･ｵ･ﾊﾜｲ月曜ｽﾀｼﾞｵｸﾗｽ 七ヶ浜ﾏﾙﾋｱｶｲ
11:05 [歌・ダンス] 名取こどもミュージカル
11:25 [ダンス] おおさと HIPHOP ダンススクール
11:45 [フラダンス] フイ.アオ.カフラ.ハウオリ
12:00 [独り芝居] んだっちゃけんいっちゃん
12:15 [ダンス] ダンスサークル Jiggy.

｜
13:15 お昼休憩

13:15 [民俗舞踊] 尚絅学院大学 民俗舞踊クラブもくもく
13:35 [ダンス] ダンススクール WLiNY
13:50 [フラダンス] プアメリア フラスタジオ
14:00 [ダンス] Smile for YAMAMOTO
14:20 [合唱] 黒川郡連合青年団合唱部
14:35 [チアダンス] WINGS☆チア

14:40 閉会式

舞台発表 タイムテーブル

[作品展示] 七ヶ浜中学校
[作品展示] 向洋中学校
[折り紙・紙飛行機教室] 大塚恒敏

お願い：体調の優れない方は入場をご遠慮ください。

主催 宮城県教育委員会
共催 仙台教育事務所管内各市町村教育委員会
後援 仙台管内教育委員会協議会

宮城県青年団連絡協議会
主管 仙台管内地方青年文化祭実行委員会

次回開催情報

令和6年度の開催地は

富谷市成田公民館

ぜひお越しください♪

展示発表

おたのしみ抽選会開催！

ご来場誠にありがとうございました！
実行委員も随時募集しております♪

今後もどうぞよろしくお願いいたします！ホールロビーで
展示しています♪

輪投げ、とんとん相撲など♪
他にも様々用意しておりますので、
ジュニア・リーダーと一緒に遊びましょう！

縁日

セミナー室1で
開催しています♪



  

協賛企業・協力団体 一覧 

 

 ・海鮮せんべい塩竈  様 

 ・とんかつの店 すず広  様 

 ・SHICHI NO RESORT  様 

 ・一般社団法人 ニューロトランス  様 

 ・星のり店  様 

 

 ・地域活動団体地球子屋(てらこや)  様 

 ・宮城県社会教育協会仙台支部  様 

 

 

 

 

 

協賛企業・協力団体 一覧 

 

 ・海鮮せんべい塩竈  様 

 ・とんかつの店 すず広  様 

 ・SHICHI NO RESORT  様 

 ・一般社団法人 ニューロトランス  様 

 ・星のり店  様 

 

 ・地域活動団体地球子屋(てらこや)  様 

 ・宮城県社会教育協会仙台支部  様 


	スライド 1
	スライド 2

